

報道関係各位

2015年4月9日(木)

タイムズ24株式会社

<u>カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」</u> 福島県でサービス開始!

タイムズ24株式会社(本社:東京都千代田区、社長:西川光一)は、4月18日(土)より、福島県においてカーシェアリングサービス「タイムズカープラス」の提供を開始します。

福島県におけるカーシェアリングサービスの提供は当社初となります。

「タイムズカープラス」は、"ミヂカ" "オトク" "ベンリ"をコンセプトに、全国 37 の都道府県で展開する国内最大のカーシェアリングサービスです。

この度導入する福島県では、福島市に3カ所、郡山市に3カ所の計6カ所でスタートします。このエリアにはビジネスで訪れる方も多いことから、かねてより出店のご要望を多くいただいていました。そのため、新幹線駅である福島駅と郡山駅からほど近い場所にステーションを開設し、いずれも複数台の車両を配備いたします。この他、福島市は金融機関が多く立ち並ぶビジネス街に、郡山市は宿泊施設の多いエリアにもステーションを開設し、近隣在住の方はもとより、出張、ご旅行などで当地を訪れる方まで、幅広くご利用いただけるものと考えております。

「タイムズカープラス」は、15分から利用が可能な新しいかたちのクルマの貸出サービスです。 スマホや携帯電話等からのWEB予約で、24時間365日いつでも乗車することができる利便性の 高さと、利用した時間分のみの支払いという、経済合理性の高さが支持され40万人を超える会員 の皆様にご利用いただいています。

タイムズ24は、快適なクルマ社会の実現に向け、カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」を積極的に拡大することで、交通利便性を向上させると同時に、市場の 創造を図ってまいります。

【ステーション情報:福島市】

ステーション名	住所	台数	車種		
2015 年 4 月 18 日(土)サービス開始					
タイムズあずま通りクリニックステーション	福島市栄町 1-28	3台	パッソ、ノート、スイフト*		
タイムズ福島大町ステーション	福島市大町 3-10	1 台	ノート		
2015 年 4 月 21 日(火)サービス開始					
タイムズ福島新町第2ステーション	福島市新町 2-13	2 台	ソリオ、スイフト		

【ステーション情報:郡山市】

ステーション名	住所	台数	車種		
2015 年 4 月 18 日(土)サービス開始					
タイムズ郡山駅前ステーション	郡山市駅前 1-5	7 台	ノート、カローラフィールダー、 パッソ、プレマシー [※] 、 スイフト [※] 、ソリオ [※]		
タイムズ郡山清水台第3ステーション	郡山市清水台 1-6	1 台	カローラフィールダー		
2015 年 4 月 21 日(火)サービス開始					
タイムズ郡山清水台ステーション	郡山市清水台 1-8	1台	ソリオ		

※2015年4月21日(火)配備となります。

注)導入日やステーション、車種は予告なく変更となる場合がございます。

Press Release



[タイムズカープラス概要] http://plus.timescar.jp/

- ◆ステーション数、車両数、会員数(2015年2月末) 6,292ステーション、10,868台 445,921人
- ◆展開エリア:37 都道府県
- ◆利用料金

料金体系		法人/学生プラン	個人プラン	
カード	[、] 発行料	1,550 円		
月額基	本料金無料		1,030 円 (無料利用分 1,030 円分含む)	
利用料金	ベーシック	206 円/15 分		
利用科並	プレミアム	412 円/15 分		

◆利用方法

1.携帯電話やパソコンなどで予約をしてカーシェアリングステーションへ



3.助手席の前のグローブボックス内にあるキー ボックスから、クルマのキー取り出す



2.リアガラス等にあるカード読み取り部分に 会員カードをかざし、車両のドアロックを解除



4.通常のクルマと同じ操作方法で運転。返却は 借りたカーシェアリングステーションへ



【会社概要】

タイムズ24株式会社は、24時間無人時間貸し駐車場のパイオニア企業です。 2015年2月末現在、47都道府県において14,427件509,701台のタイムズ駐車場を展開しています。2009年には、タイムズ駐車場のネットワークを活かし、カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」の展開を開始、快適なクルマ社会の実現を目指しています。

— お問合せ先 —

タイムズ24株式会社 広報担当 (パーク24株式会社 グループ企画部) 小田原・杉山・渡邉 電話: 03-3213-8910 Eメール: pr@park24. co. jp ホームページ: http://www.park24. co. jp/

※本リリースは国土交通記者会、自動車産業記者会、福島県政記者クラブに配布しております。